DECRETO MUNICIPAL Nº 1.368-09/2012, DE 06 de outubro de 2010.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 651-05/2008, de 20 de novembro de 2009:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2042– Transporte Escolar

(125)319011000000000020 – Vencimentos e vantagens fixas- pessoal civil..............R$7.500,00

2055– Competições esportivas

(195)339039000000000001 –Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica...............R$4.000,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2107 – Garantir o abastecimento de água no município

(316)339030000000000040 – Material de consumo......................................R$24.000,00

2107 – Garantir o abastecimento de água no município

(317)339039000000000040 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica..............R$1.000,00

2099– Manter as atividades da Secretaria

(279)319011000000004510 – Vencimentos e vantagens fixas- pessoal civil.............R$11.500,00

2108 – Desenvolver o projeto da melhor idade

(321)339039000000000040 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica..............R$1.000,00

Órgão 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

2121 – Manter as atividades da Secretaria de Obras

(346)319011000000000001 – Vencimentos e vantagens fixas- pessoal civil.............R$36.000,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0401 – Secretaria Municipal da Administração

2033 – Promover reformas, aumentos e melhorias Centro Adm.

(054)339039000000000001 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica.............R$10.000,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2042– Transporte Escolar

(130)339030000000000020 – Material de consumo......................................R$27.000,00

2042– Transporte Escolar

(142)339039000000000020 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica..............R$3.000,00

2047– Eventos Educacionais e Recreativos

(148)339039000000000001 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica.............R$3.000,00

1011– Projetos educacionais

(160)339036000000000020 – Outros serviços de terceiros-pessoa física................R$3.000,00

1011– Projetos educacionais

(161)339039000000000020 –Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica ..............R$1.500,00

2055– Competições esportivas

(193)339031000000000001 – Premiações culturais, artist.cientif.despor. E out........R$1.000,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2098 – Adquirir materiais e equipamentos para fiscalização

(268)33903000000000004760 - Material de consumo.....................................R$2.000,00

2107 – Garantir o abastecimento de água no município

(318)449052000000000040 – Equipamento e material permanente........................R$25.000,00

2098 – Adquirir materiais e equipamentos para fiscalização

(269)449052000000004760 – Equipamento e material permanente.........................R$3.800,00

2098 – Adquirir materiais e equipamentos para fiscalização

(270)449052000000000040 – Equipamento e material permanente.........................R$2.700,00

2098 – Adquirir materiais e equipamentos para fiscalização

(374)339039000000004760 –Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica ..............R$2.000,00

2108 – Desenvolver o projeto da melhor idade

(319)339030000000000040 – Material de consumo.......................................R$1.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos seis dias do mês de outubro de dois mil e dez.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CÉLIO TATSCH

Contador CRCRS 55891